МИНИСТЕРСТВО УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ДЫШЕТОНЪЯ НО ТОДОСЪЯ

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ МИНИСТЕРСТВО

ПРИКАЗ

$938. 27. <.075° № 297

г. Ижевск

Об утверждении государственного задания на оказание государственных услуг
автономному профессиональному образовательному учреждению Удмуртской

Республики «Техникум радиоэлектроники и информационных технологий
имени Александра Васильевича Воскресенского» на 2025 год и на плановый

период 2026 и 2027 годов

В соответствии с Законом Удмуртской Республики от 25.12.2024 № 77-РЗ
«О бюджете Удмуртской Республики на 2025 год и на плановый период
2026 и 2027 годов», постановлением Правительства Удмуртской Республики
от 30 ноября 2015 года № 532 «О порядке формирования и финансового
обеспечения выполнения государственного задания на оказание государственных
услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждений Удмуртской
Республики», приказываю:

1. Утвердить прилагаемое государственное задание на — оказание
государственных услуг автономному профессиональному образовательному
учреждению Удмуртской Республики «Техникум радиоэлектроники
и информационных технологий имени Александра Васильевича Воскресенского»
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов (далее — государственное
задание).

2. Отделу профессионального образования и науки (Никитина Е.В.)
осуществлять контроль за выполнением показателей, характеризующих объем
предоставляемых государственных услуг, установленных в государственном задании;

3. Управлению экономической политики, исполнения бюджета и развития
материальной базы системы образования (Равилова Л.С.):

заключить соглашение о предоставлении субсидии из бюджета Удмуртской
Республики на финансовое обеспечение выполнения государственного задания
на оказание государственных услуг автономному — профессиональному
образовательному учреждению Удмуртской Республики «Техникум
радиоэлектроники и информационных технологий имени Александра Васильевича
Воскресенского» (далее — Соглашение);

провести необходимые мероприятия по финансовому обеспечению
выполнения государственного задания на основании заключенного Соглашения
за счет средств бюджета Удмуртской Республики, предусмотренных
по кодам: 874 0704 0410406770 621 241.

4. Руководителю автономного профессионального образовательного учреждения
Удмуртской Республики «Техникум радиоэлектроники и информационных
технологий имени Александра Васильевича Воскресенского» Кривоноговой Е.А.:

разместить сведения об утвержденном государственном — задании
в установленные законодательством сроки на официальном сайте в сети Интернет
(6лз.гоу.га) и проинформировать в двухнедельный срок отдел профессионального
образования и науки (Никитина Е.В.);

оказывать государственные услуги на основании государственного задания;
обеспечить целевое расходование выделенных средств на исполнение

государственного задания.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра образования и науки Удмуртской Республики Крохину И.Г.
6. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания и распространяется

на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Министр С.М. Болотникова

ГОСУДАРСТВЕННОЕЗАДАНИЕ

на

2025

год

ина

плановый

пери.

Наименование

лету

го

учрежденияУдму

еспу

Васильевича

Воскресенс!

Виды

деятельности

государственног

го

учреждения

Удмуртской

Республикипо

ОКВЭД:

ы

т:

06]

41

Образование

д

ополнительное

д

детей

и

взрослых».

юд

2026

и

2027

годов

Часть

1.

Сведенияобоказываемых

государственных

услугах

1.

Показатели,

характеризующие

объем

(содержание)

государственных

услуг

на

2025

год:

„23ФР,

Утвержден

прикиена

ани

науки

о

и

профессиональное

образовательное

учреждение

Удмуртской

Республики

«Техникум

радиоэлектроники

иинформационных

технологий

имени

Александра

Допустимые
(возможные)

отклоненияот

к.

жж

|:

У

словия

о

ты

Значениепоказателяобъема(содержания

установленных

ря

ОКВ,

Платность

т

государственной

значенийпоказателей

Наименование

потребителей

|ныйномер|Содержаниегосударственной

(формы)

д,

ртыгосударственнейуслуги

Усуи

6

Г

)

государственной

Удар

ма

ыы

услуги

государственреестровой

Уи

государственн

услуги

услуги

государственной

О

ПЕ

|

О

Е

Е

ОЕ

ПОЗ

ОЕ

ОЕЕ

3.

Показатели,

характеризующие

объем

(содержание)

икачество

государственныхуслуг

на

2026

год

(1-й

год

планового

нериода)

и

2027

год

(2-й

год

планового

пери

ниепоказателя

ение

показателя

оказатель

объем:

бъема

(содер

)

оказателькачеств

и

У

(содержания)

и

нной

государст

ства

словия

р

государстве!

р

государственной

услуги

услуги

ана

„|

(формы)

ОКВЭД,

ОКПД

Платность

услуги

услуги

потребителей|

ный

номер

|

Содержание

государственной

и

м

государственной

услуги

|государствен

|

реестровой

У.

оказания

государственно:

государственн.

ной

услуги

записи

государствени

услуги

услуги

2026

год

|

2027

год

2026

год

|

2027

ой

услуги

 Наимено,

е

Ед.

изм.

(1-й

год

|

(2-й

год

|Наименов

Е

1-й

год

(2-й

год

и

планово

ан.

пери

Д5сализация

|

|изические

85.21

Образование

разовательных

программ

О

„01.32

«Оператор

станковс

профессиональное

р

о

проф

ЛЬНого

программным

управлением»;

среднее

разования

-

программ

имеющие

ББ29СЦ92|основное

общее

образование;

85.21.1

Услуги

в

тосудаЕ

ыы

Чи

ость

новное

слуга

беспла:

ающих‘

дгото]

ее

физические

лица

с

ОВЗи

области

среднего

квалифицированных

рабочих,

азс

с

инвалиды

профессионально

служащихвание.образования

37.Д57.0

Реализация

85.21

Образование

образовательных

программ

ие

о

Оператор-наладчик

профессиональное

среднего

профессиональн

000.

а

среднее

ож

имеющи!

БО

48|

станков;

рн

общее

о

85.211

У.

в

государственная

|

Численность

век

бразо

"ра

новн

образование;

физическиелица

у

услугабесплатн:

учающих

подготовки

000

ОВЗ

области

среднего

г

их.

за

исключением

лиц

с

и

о

пмииироанних

рик

образовани

инвалидов

го

служащих

образования

роды

ен

изические

11.01.01«Монтажники

т

среднего

професс

ыыы

Бенни

ТО

9.

приборов»;основное

общееыы

Численность

-

ББ295С64

к

ф

85.21.

‚6

образования

-

программ

.

Очная

1.1

Услуги

в

Человек

подготовки

000

С

ы

р

области

среднего

Услу

Учащик

общее

за

исключением

лиц

с

ОВЗ

и

квалифицированных

рабочих,

6

=

профессионального

служащих

образования

37.Д56.0

Реализация

физические

09.02.01

«Компьютерные

то

юбразовательных

программ

лица,

99

системы

и

комплексы»;

вы

среднего

профессионального

|

имеющие

.5Б285004|

°СНоВНое

общее

образование;

о

те

государственная

|

Численность

Ч.

образования

-

программ

основное

000

физические

лица

за

У

услуга

бесплатная

|

обучающихся

|

области

среднего

подготовки

специалистов

общее

исключением

лиц

с

ОВЗ

и

среднего

звена

образование.

инвалидов

85.21

Образовани.

профессиональн

42.Г42.0

Реализация

8042000.99.

р

[дополнительных

ыы

0.5552АЕ7б

художественная

Очная

85.21.1

Услуги

в

в

бесатная

ее

"Челове

общеразвивающих

программ

000

области

среднего

услуга

профессионально!

4.

Предельные

цены

(

фы)

на

оплату

государственных

услуг

физическими

или

юридическими

лицами

(если

законодательством

Российской

Федерации

предусмотрено

их

оказание

на

платной

основе)

Нормативныйправовой

акт

ин,

|

Уникальный

Бы

2026

год

|

2027

год

нанменование

2025

год

1-й

год

тел

планового| планового

периода)

|

периода)

ю

3.

Показатели,

характеризующие

объем

(содержание)и

качество

государственных

работ

на

2026

год

(1-й

год

планового

периода)

и

2027

год

(2-й

год

планового

п

Значение

показателя

ение

показателя

Показатель

объема

объе

казатель

ества

ма(содержания

качества

Категории

|

Уникаль-

словия

раны

)

6

государственной

гос

ыы

арственной

Наименование

потреб

пей

ный

[©

й

формы)

ость

Пл

ь

ртов

аботы

ра

работы

ребителей

ный

номер

|

Содержание

государственной

|

„полнения

|

тя

а

|т

государственной

работы

|государствен

|

реестровой

работы

ты

о

ной

работы

|

записи

ре

мы

ыы

рты

2026

год

|

2027

год

год

|

2027

год

=е

|

Ед.

:

(1-й

год

|(2-йгод|

Наимен

Ед.изм

год(2-йгод

плановогопланового|

вание

планового|

планового

пери

периода)|

—|==| Периода)| пери

ода)

ю

12

15

4.Предельныецены(тарифы)

на

оплатугосударственныхработ(еслизаконодательствомРоссийской

Ф

р

преду

рено

их

оказание

наплатнойоснове)

Уникальный

ы

м

Средний

размер

платы

(цен:

Наименовани.

номер

Нор

акт

тариф)

государ

реестровой

занисивид

принявший

орган

дата

номер

наименовани:

2025

год

Ч

тгод

|

@&гол

2

5

9

ю

Часть

3.

Прочие

сведения

о

государственном

задании

1.Условия

и

порядок

досрочного

прекращения

выполнения

государственного

задания:

реорганизация

или

ликвидация

учреждения;

реорганизация

или

ликвидация

Министерства

образования

и

науки

Удмуртской

Республики;

чий,повлекшееисключениеизкомпетенцииучреждения,Министерстваобразования

и

наукиУдмуртскойРеспубликиполномочийпооказаниюгосударственнойуслуги(работы);

исключениегосударственнойуслуги(работы)изобщероссийскихбазовых

(отраслевых)перечней(классификаторов)государственных

и

муниципальныхуслуг,

оказываемыхфизическимлицами/илиРегиональногоперечня

(классификатора]

государственных

(муниципальных)

услуг

и

работ;

иныепредусмотренныенормативнымиправовымиактамислучаи,влекущиезасобойневозможностьоказания

г

удар

услуги

(работы).

2.

Иная

инфор

6

длявыполнения(контролязавыполнением)государственногозадания

(в

томчислеусловия

и

порядоквнесенияизменений

в

государственноезадание):

в

соответствии

с

постановлениемПравительстваУдмуртской

Республикиот

31

ноября2015№532«Опорядкеформирования

н

финансовогообеспечениявыполнениягосударственногозаданиянаоказаниегосударственныхуслуг(выполнениеработ)

в

отношениигосударственныхучрежденийУдмуртской

и

У

и

Респу

Республики»,правовымиактамиМинистерстваобрнаукиУдмур

внешний

контроль:

отчет

о

выполнении

государственного

задания

внешний

контроль

в

соответствиис

органов,

уполномоченных

на

осуществление

государственногоконтроля

(надзора)

4.

Требования

к отчетности

о

выполнении

государственного

задания;

4.2.

Сроки

представления

отчетов

о

выполнении

государственного

задания:до

15

апреля,

до

15

июля,

до

15

октября,

до

15

ноября

текущего

года;

не

позднее

первого

рабочего

дня

года,

следующего

за

отчетным.

4.3.Иные

требования

к

отчетности

о

выполнении

государственного

задания

Размещениеинформации

об

исполнении

государственного

всети

инфор

у

сети

«Интернет»,

в

том

числе

на

официальном

сайте

ВИр://5из.роу.га

осуществляется

в

соответствии

с

приказом

Министерства

финансов

Российской

Федерации

от

21

июля

2011

года

№86-н

«О

порядке

предоставления

информации

государственным

(муниципальным)

учреждением,

ее

размещения

на

официальном

сайте

в

сети

Интернет

и

веденииуказанного

сайта».

По

форме

согласно

приложению

2

к

Порядку

формир

иф

о

обеспечения

выполнения

государственного

задания

на

оказание

государственных

услуг

(выполнение

работ)

вотношении

государственных

учреждений

Удмуртской

Республики,утверждённому

постановлением

Правительства

Удмуртской

Республики

от

30

ноября

2015

года

№

532"О

Порядке

формир

иф

о

об.

выполнения

государственного

задания

на

оказание

государственных

услуг

(выполнение

работ)

в

отношении

государственных

учреждений

Удмуртской

Республики".

5.

Иные

показатели,

связанные

с

выполнением

государственного

задания:

значения

показателей

объемов

государственных

услуг

по

реализации

дополнительных

общеразвивающих

программ

в

2025

году

установлено

поквартально

накопительным